

<b>Specjalność:</b>	<b>Poradnictwo i wsparcie osób starszych, z niepełnosprawnością i przewlekle chorych,</b>
<b>Kierunek:</b>	<b>Praca socjalna</b>
<b>Poziom kształcenia:</b>	I stopień
<b>Profil:</b>	Ogólnoakademicki
<b>Forma studiów:</b>	Stacjonarne/niestacjonarne
<b>Opis specjalności:</b>	<p>Celem kształcenia na kierunku <b>Praca Socjalna</b> jest rozwijanie wiedzy, umiejętności i postaw niezbędnych do analizowania i zmieniania rzeczywistości społecznej, do przeciwdziałania i przewycięzania negatywnych zjawisk społecznych. W trakcie studiów nabywa elementarną wiedzę z zakresu pracy socjalnej i pomocy społecznej, jej naukowych podstaw. Student nabywa także podstawowe umiejętności i kompetencje umożliwiające pracę zespołową, rozwiązywanie problemów jednostek i grup społecznych, udzielania wszelkiej pomocy i wsparcia oraz podejmowania działań w obszarze pracy socjalnej i pomocy społecznej.</p> <p>Studenci, którzy chcą uzyskać na dyplomie specjalność: <b>Poradnictwo i wsparcie osób starszych lub z niepełnosprawnością i przewlekle chorych</b> projektują swoje studia poprzez realizację i wybór przedmiotów związanych tematycznie ze specjalnością, w ten sposób ukierunkowują swoje wykształcenie zgodnie z zainteresowaniami, praktyką, rynkiem usług społecznych i rynkiem pracy.</p> <p>Absolwent po ukończeniu studiów na kierunku <b>Praca socjalna</b> jest przygotowany do pracy w regionalnych ośrodkach polityki społecznej, centrach pomocy rodzinie, ośrodkach pomocy społecznej, domach pomocy społecznej, instytucjach ds. zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, centrach integracji społecznej, schroniskach i noclegowniach dla osób bezdomnych, samotnych matek z dziećmi, ofiar przemocy, placówkach socjalnych, opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych, adaptacyjnych, interwencji kryzysowej, placówkach dla osób bezdomnych, alkoholików, narkomanów, ośrodkach wsparcia dla osób potrzebujących pomocy i wykluczonych społecznie, zakładach karnych, zakładach opieki zdrowotnej, organizacjach pozarządowych, instytucjach publicznych i innych podmiotach realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej lub świadczących pracę socjalną, w publicznych i prywatnych domach spokojnej starości, w prywatnych domach przy opiece nad osobami chorymi, starszymi, z niepełnosprawnością w kraju i za granicą.</p>
<b>Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www</b>	Instytut Pedagogiki, Wydziału Pedagogicznego AJD w Częstochowie ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa tel. (34) 3784325 adres e-mail: ips@ajd.czest.pl , pok. 608